
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

 

 

 

PORTARIA Nº 064/2023/DCTJ, DE 23 DE MAIO DE 2023 

 
 

     Amplia a Comissão de bolsas do PPGESE do Centro Tecnológico    
     de Joinville, com base no Processo 23080.010569/2023-31.  

 
 

A DIRETORA, em exercício, DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO 
CAMPUS DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo 
23080.010569/2023-31, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ampliar a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em 

Engenharia e Sistemas Eletrônicos - PPGESE, composta pelos professores Lucas Weihmann, 

Gian Ricardo Berkenbrock e Ricardo José Pfitscher, com a inclusão da representante discente 

Patricia Mistura Klippel, sob a presidência do primeiro. 

Art. 2º Atribuir aos membros docentes quatro horas semanais para o exercício da 

função, no período em que a atividade for exercida. 

Art. 3º Esta Portaria tem vigência até o dia 06 de março de 2024 e entra em vigor 

na data de sua publicação em Boletim Oficial da UFSC. 

 

 

 

 

ELISETE SANTOS DA SILVA ZAGHENI 
Diretora Geral, em exercício 


		2023-05-24T15:00:34-0300




